平成 27 年 4月 1 日

各 位

会 社 名 ソースネクスト株式会社

代 表 者 代表取締役社長 松田 憲幸

(コード番号 4344 東証第一部)

問 合 せ 先 アドミニストレーショングループ

取締役常務執行役員 青山 文彦

電 話 番 号 03-6430-6406

「超ホーダイⓇ」「超ホーダイⓇBusiness」
東名社の光コラボへ提供開始のお知らせ

ソースネクスト株式会社は、パソコンソフトの定額使い放題サービス「超ホーダイ」と、法人向けパソ

コンソフトの使い放題サービス「超ホーダイBusiness」を、株式会社東名(以下、東名社)へ提供すること

になりましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．概要

当社は、4 月 1 日より、「超ホーダイ」と「超ホーダイ Business」を、東名社の光コラボ※1「オフ

ィス光 119」のオプションサービスとして提供開始いたします。

東名社は、主に通信サービス事業を基盤とした通信インフラのコンサルティングサービスを行な

っており、テレマーケティングやコールセンターといったサービスも広く展開しております。

同社の提供する「オフィス光 119」は、この度新たに提供する、光コラボのオリジナルサービスで

す。同社は、SOHOや理容室・美容室など小規模法人向けに、「オフィス光 119」と「超ホーダイ」「超

ホーダイ Business」を組み合わせることで、これまでにないサービスをワンストップで提供できる

ようになります。ユーザーにとっては、多様なプランの中で自分に合ったプランを選択できるように

なります。現在のフレッツ光ユーザーを含め、他社のサービスを利用中の方も全てが対象となるた

め、同社では更なる利用者の増加に繋がることを見込んでおります。

当社は本サービスの提供により、新規ユーザーの獲得とマーケットの拡大に繋がることを期待し

ております。

※ 光コラボとは、NTT 東西がユーザーに提供していた光回線(フレッツ光)を、他の事業者に提供(卸売)することで、

   事業者がユーザーに対して光回線を提供できるようになる、新しいサービスモデルです。

２． 東名社の概要

（１） 商 号 株式会社東名

（２） 代 表 者 代表取締役社長 山本 文彦

（３） 所 在 地 三重県四日市市八田二丁目 1番 39 号

（４） 主な事業 通信サービス事業、情報通信機器販売事業

（５） 資 本 金 65,972 千円

（６） 設立年月 平成 9 年 12月

（７） ＵＲＬ： http://www.toumei.co.jp/

３．提供サービスの特長

  「オフィス・スマート BOX（超ホーダイ）」月額 600 円(税別)

    世界最高レベルのウイルス検出率を誇る※2「スーパーセキュリティ」や、2014 年販売本数 No.1
※3のハガキ作成ソフト「筆王」などが利用でき、利用期間中にバージョンアップやアップデート

があった場合も、無償で新バージョンを使用することができます。
※2 「スーパーセキュリティ」のエンジン、「Bitdefender Internet Security」は、オーストリアの第三者機関、AV-

Comparatives の「Product of theYear 2014」を受賞しています。

※3 全国の有力家電量販店販売実績を集計する GfK Japan 調べ

2014 年パソコン用ソフト「実用」から「ハガキ」を抽出モデル別数量シェア

  「ビジネス・スマート BOX（超ホーダイ Business）」月額 980 円（税別）

    世界最高クラスの性能を誇る Bitdefender 社のエンジンを使用した総合ウイルス対策ソフト

「スーパーセキュリティ」や、PDF 編集ソフト「いきなり PDF」、クラウド会計ソフトで話題の

「マネーフォワード法人会計」と「マネーフォーワード確定申告（青色申告・白色申告）」など

60 タイトルを収録しています。マネーフォワードは「データ入力」「仕分け」「決算書」が自

動、会計を劇的に変えるクラウド型サービスです。

以上